UBND HUYỆN YÊN THẾ

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 80/TCTTKĐA

V/v nhân rộng triển khai ra mắt

mô hình tố giác tội phạm qua

ứng dụng VNeID

Yên Thế, ngày 12 tháng 05 năm 2024

Kính gửi: Tổ Công nghệ số cộng đồng các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1569/TCTTKĐA ngày 09/05/2024 của Tổ công tác Đề

án 06/CP tỉnh Bắc Giang về việc nhân rộng triển khai mô hình tố giác tội phạm qua

ứng dụng VNeID. Để đảm bảo nhân rộng, triển khai mô hình tố giác tội phạm qua

ứng dụng VNeID tới 100% các xã, thị trấn nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm

ANTT tại địa bàn cơ sở. Tổ công tác Đề án 06 huyện yêu cầu Tổ Công nghệ số cộng

đồng các xã, thị trấn thực hiện những nội dung sau:

1. Yêu cầu 100% các xã, thị trấn triển khai thực hiện nhiệm vụ, mô hình "Ứng

dụng VNeID trong phòng, chống tội phạm" (nghiên cứu cách tuyên truyền, triển
khai, thực hiện mô hình điểm trên địa bàn phường Nếnh, thị xã Việt Yên; phường
Xương Giang, thành phố Bắc Giang). Tổ chức ra mắt mô hình gắn với tổ chức tuyên

truyền về Luật Căn cước để đảm bảo tiết kiệm, quyết liệt và có hiệu quả; hoàn thành

việc ra mắt mô hình xong trước ngày 20/5/2024. Kết quả thực hiện gửi về cơ quan

Thường trực Tổ Đề án 06 huyện (qua Đội Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã

hội, Công an huyện) để tổng hợp, theo dõi.

2. Huy động tối đa các nguồn lực, sự tham gia của các cấp, các ngành và cả hệ

thống chính trị trong việc vận động tuyên truyền mô hình điểm đến người dân nói

chung, nhiệm vụ, mô hình "Ứng dụng VNeID trong phòng, chống tội phạm" nói

riêng; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, đăng tin, bài trên cổng thông tin điện tử, đài

phát thanh, các trang mạng như zalo, facebook... về mô hình "Ứng dụng VNeID trong

phòng, chống tội phạm" trên địa bàn quản lý để người dân hưởng ứng, thực hiện đạt

hiệu quả cao.

Yêu cầu Tổ Công nghệ số cộng đồng các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc,

trong quá trình triển khai có khó khăn, vướng mắc liên hệ về Tổ Đề án 06 huyện (qua
Đội Cảnh sát QLHC về TTXH, Công an huyện) để được giải đáp. Giao Công an

huyện phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn

việc triển khai thực hiện và tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên TCTTKĐA06 huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TCTTKĐA.

TM. TỔ CÔNG TÁC

TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Ngọc Sơn

Phụ lục

HỒ SƠ THEO DÕI MÔ HÌNH VỀ ĐỀ ÁN 06

(Kèm theo Công văn số 80/TCTTKĐA ngày 12/5/2024 của Tổ Đề án 06)

- Về thiết lập hồ sơ: Lập 1 bộ hồ sơ riêng để theo dõi, thành phần hồ sơ cần:

1. Kế hoạch thực hiện mô hình điểm;

2. Quyết định thành lập mô hình điểm;

3. Danh sách thành viên thực hiện mô hình điểm;

4. Quy chế thực hiện;

5. Lễ ra mắt mô hình;

6. Báo cáo kết quả thực hiện mô hình hàng tháng (có thể lồng ghép đưa vào 1 mục

vào báo cáo ĐA06 tháng);

7. Sơ kết, tổng kết mô hình để triển khai nhân rộng hoặc kết thúc./.

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-17T07:08:40+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-17T08:36:41+0700